
COMUNE DI RIETI

SETTORE VII - Organizzazione e Gestione del personale 
Procedimenti 

Determinazione n. 863 del 16/04/2019

OGGETTO: Riconoscimento benefici Legge 104/1992 a dipendente di ruolo.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il documento istruttorio con il quale si  propone il  riconoscimento dei benefici  di  cui alla 
Legge n°104/1992 al dipendente comunale in esso identificato, in quanto in possesso dei requisiti  
richiesti dalla normativa medesima; 

Vista la Legge 104/1992, come modificata e integrata dalla L.53/2000, che all’art.33, recita: 
“Colui che assiste con continuità e in via esclusiva una persona con handicap in situazione di  
gravità, parente o affine entro il terzo grado, ancorchè non convivente, ha diritto a tre giorni  
di permesso mensile, fruibili anche in maniera continuativa a condizione che la persona con 
handicap in situazione di gravità non sia ricoverata a tempo pieno”;

Dato  atto  che  la  presente  determinazione  non  produce  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della  
legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. di approvare il documento istruttorio allegato alla presente determinazione, che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, riconoscendo al dipendente in esso identificato il diritto a fruire 
dei permessi previsti dalla Legge n° 104/1992; 

2. di non procedere alla pubblicazione del documento istruttorio sopra citato, nel rispetto della 
normativa in materia di  privacy, in  quanto contenente dati  sensibili  relativi  alla  salute  delle 
persone;   

3. di inviare il presente atto   al dipendente e al Dirigente competente.

Il Dirigente del Settore

 Claudia Giammarchi

Comune di Rieti - Determinazione n. 863 del 16/04/2019



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 16/04/2019

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 863 del 16/04/2019


